
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tuili.  Responsabile Procedimento: ZUCCA ROBERTO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

 
COMUNE DI TUILI 

PROVINCIA SUD SARDEGNA 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 N. 182 DEL 11/04/2018 REG. GENERALE 
 N. 79 DEL 11/04/2018 REG. SERVIZIO 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA PER ESECUZIONE OPERE ALL'ESTERNO 
DELL'IMMOBILE RIQUALIFICATO (EX AMBULATORIO) DA DESTINARE AD 
ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA           

 
L’anno duemiladiciotto del mese di aprile del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Visto l’art. 109 comma 2 del D. Lgs. 267/2000, sull’attribuzione dei compiti dirigenziali ai 
responsabili dei servizi nei comuni privi di personale dirigenziale; 

Visto il decreto del sindaco n° 6 del 26/03/2018 di conferimento dell’incarico di Responsabile del 
Servizio Tecnico al geom. Roberto Zucca; 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018/2020 e relativi allegati approvati con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 09 del 19/02/2018; 

Visti gli articoli 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000, come integrati e modificati dal D.Lgs. n. 
126/2014, sulle fasi di impegno e liquidazione della spesa; 

Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di 
natura gestionale attribuito alla normativa vigente al Responsabile del Servizio; 

Premesso che: 

 il Comune ha aderito al programma regionale di edilizia per la locazione a canone moderato 
con il recupero dell’immobile “Casa Pulisci”, finanziati dalla Regione Autonoma della Sardegna 
per € 289.783,26 e cofinanziati dall’Ente con mutuo Cassa DD. PP. di €. 87.500,00 e dalla 
escussione di una polizza cauzionale di € 14.586,67; 

 il Comune ha aderito al programma regionale di edilizia per la locazione a canone sociale con il 
recupero degli immobili “Casa Sanna, Casa Paulis ed ex ambulatorio”, finanziati dalla Regione 
Autonoma della Sardegna per € 421.881,91; 

Dato atto che: 

 con la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 313/114 del 24/05/2017 è stata 
approvata la contabilità finale dei lavori di recupero “Casa Pulisci” per la realizzazione di alloggi 
a canone moderato; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tuili.  Responsabile Procedimento: ZUCCA ROBERTO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 con la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 73/30 del 09/02/2018 è stato 
approvato il quadro economico finale dei lavori di riqualificazione di tre edifici da destinare ad 
alloggi di edilizia economica e popolare da assegnare a canone sociale; 

 a seguito della conclusione dei suddetti interventi risultano disponibili fondi comunali, nella 
voce di bilancio 8630.35.1, per € 4.579,27 utilizzabili per lavori attinenti l’edilizia residenziale 
pubblica; 

 si è resa necessaria l’esecuzione di alcune lavorazioni all’esterno dell’ex ambulatorio, 
finalizzate al miglioramento funzionale dell’opera, in particolare la sistemazione della muratura 
di recinzione confinante con la proprietà dell’Ente Morale “Marchese di San Vittorio”; 

Visto il relativo computo metrico estimativo delle opere, predisposto dal sottoscritto responsabile 
del servizio tecnico applicando gli stessi prezzi del contratto principale, con una spesa stimata di 
Euro 4.958,40 + IVA 10 %; 

Considerato che la ditta Atzeni Antonello di Isili, impresa esecutrice dei lavori di recupero dell’ex 
ambulatorio, si è resa disponibile ad eseguire le opere in questione per l’importo di Euro 3.700,00 
+ IVA 10 %; 

Vista la propria determinazione n. 141/63 del 20/03/2018 con la quale è stato approvato il computo 
metrico estimativo dei lavori di cui all’oggetto, redatto dal Responsabile del Servizio Tecnico, e 
affidata l’esecuzione all’impresa Atzeni Antonello, con sede legale in Via Mazzini n. 20, 08033 Isili 
(CA) - P.IVA: 01064930918 (CUP: E72E09000050002 - CIG: ZEB22B8B8B); 

Considerato che il sottoscritto, in qualità di direttore dell’esecuzione e responsabile del 
procedimento, ha verificato che l’esecutore ha completamente e regolarmente eseguito le 
prestazioni contrattuali richieste; 

Acquisita la fattura elettronica 5-2018-PA del 06/04/2018 di complessivi Euro 4.070,00 IVA 10 % 
compresa, emessa dall’impresa Atzeni Antonello e registrata al prot. n. 1524 del 09/04/2018, per il 
pagamento dei lavori di completamento di cui sopra; 

Verificata la regolarità contributiva della ditta in questione tramite il servizio “Durc On Line”, prot. 
INAIL_11154007 del 30/03/2018 con validità sino al 28/07/2018, e gli adempimenti di cui all'art. 3 
della L. 13.08.2010 n. 136, in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Ritenuto di dover dare esecuzione al provvedimento di spesa, sulla base della documentazione 
pervenuta, idonea a comprovare il diritto del creditore a seguito del riscontro operato sulla 
regolarità dei lavori e sulla rispondenza stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle 
condizioni pattuite; 

Acquisito dal Responsabile del Servizio Finanziario il visto in ordine alla regolarità contabile ed 
alla copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e il visto in ordine 
alla compatibilità della suddetta spesa con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 153 del 
D.Lgs. 267/2000, sulla proposta di determinazione del Responsabile Servizio Tecnico; 

DETERMINA 

Di richiamare nel presente atto quanto esposto in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 

Di liquidare, in base a quanto attestato, la fattura 5-2018-PA del 06/04/2018 di complessivi Euro 
4.070,00 IVA 10 % compresa, emessa dall’impresa Atzeni Antonello, con sede legale in Via 
Mazzini n. 20, 08033 Isili (CA) - P.IVA: 01064930918 per l’esecuzione delle opere all’esterno 
dell’immobile (ex ambulatorio) riqualificato da destinare ad alloggi di edilizia residenziale pubblica 
(CUP: E72E09000050002 - CIG: ZEB22B8B8B); 

Di dare atto che il pagamento a favore del fornitore verrà effettuato al netto dell’IVA pari a Euro 
370,00, ai sensi del succitato sistema dello “split payment”; 

Di imputare la spesa totale di Euro 4.070,00 sulla voce 8630.35.1, imp. 175/1, del Bilancio anno 
2018 con esigibilità nell’anno 2018; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tuili.  Responsabile Procedimento: ZUCCA ROBERTO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, al Servizio 
Finanziario per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 
bancario/postale su conto corrente dedicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tuili.  Responsabile Procedimento: ZUCCA ROBERTO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

La presente determinazione, previa lettura, viene approvata e sottoscritta ai sensi di legge. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                        F.to:Geom. Roberto Zucca 
 
 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi degli artt. 151 e 153, del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267, ed in ordine alla 
compatibilità monetaria attestante l’ammissibilità del pagamento della suddetta spesa con le 
regole di finanza pubblica ora vigenti. 
 
Tuili, lì 11/04/2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to:Rag. Cera Efisia 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 11/04/2018 al 26/04/2018. 
 
 
Tuili, lì 11/04/2018 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:Geom. Roberto Zucca 
 
 

 
 


